Забайкальский край
Администрация муниципального района «Могойтуйский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______.2022                                                                                      № _____

пгт. Могойтуй

О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления органами, предоставляющими муниципальную услугу муниципального района «Могойтуйский район»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 года № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», учитывая Особенности разработки и принятия административных регламентов предоставления государственных услуг в 2022 году, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2022 года № 454, в целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством администрация муниципального района «Могойтуйский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления органами, предоставляющими муниципальную услугу муниципального района «Могойтуйский район» согласно приложению № 1;
2. Определить следующие особенности разработки и принятия административных регламентов предоставления муниципальных услуг (далее - административные регламенты) в 2022 году:
 1) при разработке и утверждении административных регламентов требования Порядка, предусматривающие разработку, согласование и проведение экспертизы проектов административных регламентов с использованием программно-технических средств федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – ФГИС ФРГУ), не применяются;
 2) структура и содержание административного регламента должны соответствовать разделу 2 Порядка;
 3) при наличии оснований для внесения изменений в административный регламент, принятый до вступления в силу настоящего постановления, разрабатывается и принимается нормативный правовой акт о внесении изменений в административный регламент с учетом положений подпункта 1 настоящего пункта, а также требований к содержанию административных регламентов, предусмотренных разделом 2 Порядка;
4) экспертиза проектов административных регламентов проводится в соответствии с разделом 4 Порядка, с учетом положений подпункта
1 настоящего пункта.
3. Структурным подразделениям администрации муниципального района «Могойтуйский район», муниципальным учреждениям муниципального района «Могойтуйский район» и организациям, к сфере деятельности которых относится предоставление муниципальных услуг (далее – органы, предоставляющие услуги) обеспечить приведение административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие с настоящим постановлением.
4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Могойтуйский район» от 11.11.2013 № 761 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального района «Могойтуйский район».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального района					         Б.Ц. Нимбуев